Obscuritas illa non tam ex eo oritur quod Lenard contra Donatum peccet – nam ne seuerus quidem grammaticus multa hic digna censura notauerit¹⁹³ –, sed quod nimis seruiliter uerbis Anglicis ad-

188) De gloria huius libri nonnihil inuenies apud Edwin McDowell, *Winnie ille Pu nearly XXV years later*, New York Times 18.11.1984, nunc hic: <http://www.nytimes.com/1984/11/18/books/winnie-ille-pu-nearly-xxv-years-later.html> (ultimum euocaui 18.2.2016). Multo diligentius de scriptore et opere egit David E. Scherman, *Roman holiday for a bashful bear named Winnie: Latin version of children's classic is the surprise bestseller 1961*, Life 21.4.1961, quod inuenitur sub Google Books.

189) Sequor hanc editionem: *A. A. Milnei Winnie ille Pu [...] in Latinum conuersus auctore Alexandro Lenardo*, Londonii 1975, 1.

190) In Ciceronis codicibus legimus (ac. 2,80): *Desine, quaeso, communibus locis* – sed quoniam id singulare est in Latinis litteris, aut ellipsis uocis uti statuenda aut *Desiste legendum uidetur*.

191) *Paratus cum infinitiuo passiuu non coniungitur.*

192) Sequor: Alan A. Milne, *Winnie-the-Pooh*, Londini 1987.

193) Si ipse censor esse uelim, sic fere leuiter emendauerim: *Ecce Eduardus ursus, qui per scalas Christophorum Robinum secutus ita descendit, ut eius occiput – put – put – put singulos gradus pulset. Hunc enim unum didicit modum per gradus descendendi, quamquam interdum id etiam alia ratione fieri posse suspicatur – dummodo aliquando ab illa pulsatione capitis liberari et de hac re secum cogitare sibi liceat. Deinde statuit alios modos fortasse nullos esse. En iam ad imum peruenit, ut ostentari uobis possit: Winnie ille Pu.*

haerens Latinae linguae consuetudinem deserit. C. Arrius Nurus quidem (Harry C. Schnur), olim magister meus poeticus, lectione Lenardi paene ad nauseam coactus exclamauit: „Winnie ille? Pu!“ Tamen non defuerunt qui hoc opusculum suauius quam omnia Caesaris, Ciceronis, Vergili scripta putarent. Vnde igitur haec tanta admiratio eius libri, qui ad Auellanos, ne dicam Lieberkuehnios uix adspiret? Dico quid sentiam. Prima causa in eo posita est quod Latinus est; nam quo magis in orbe terrarum notitia linguae Latinae minuitur, eo magis crescit admiratio omnium quae Latina sunt aut uidentur. Sequitur quod fabula ipsa tam puerilis est, ut uulgs eam linguae Caesaris et Ciceronis tam excelsae ac sublimi accommodari posse miretur. Tertium est quod uersio ex Anglico exemplari omnibus noto prouenit: Nam hoc saeculo Anglica fere ubique leguntur, Italica, Germanica, Francogallica multo minus. Quare uidemus successores quoque Lenardi plurimum Anglicis libris operam dedisse.